
Página: 1 / 4

Nr.:   87/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

87/2024

19/12/2024

E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2025
Pregão presencial
87/2024 - PR
87/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A
PARTE ELETRICA E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA, BEM
COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSERTO / MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO, PARA VEICULOS LEVES, PESADOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS,
MICRO-ONIBUS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

Participante: AUTO SERV MANUTENCOES E INSTALACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINH. Tabela 1 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA CHEVROLET.

1,000 UN 6,01 284.789,70

Marca:   AUTO SERV
2 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINHA Tabela 2 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA FIAT.

1,000 UN 6,01 96.339,75

Marca: AUTO SERV
3 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

FORD Tabela 3 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA FORD.

1,000 UN 6,01 42.295,50

Marca:   AUTO SERV
4 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINH Tabela 4 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA GM.

1,000 UN 6,01 220.876,50

Marca:  AUTO SERV
5 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINHA. Tabela 5 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA HYUNDAI.

1,000 UN 6,01 23.497,50

Marca:   AUTO SERV
6 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINHA+ Tabela 6 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA
DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA MITSUBISHI.

1,000 UN 6,01 98.689,50

Marca:   AUTO SERV
7 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINH- Tabela 7 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA NISSAN.

1,000 UN 6,01 9.399,00

Marca:   AUTO SERV
8 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LIN

Tabela 8 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA RENAULT.

1,000 UN 6,01 7.519,20

Marca:   AUTO SERV

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 15/01/2025, às 10:16:32. Protocolo: c8c1c075-9c37-4316-9d77-f3d67a531259



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
9 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA

LINH* Tabela 9 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA TOYOTA.

1,000 UN 6,01 4.699,50

Marca:   AUTO SERV
10 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LI

Tabela 10 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA VOLKSWAGEN.

1,000 UN 6,01 143.334,75

Marca:   AUTO SERV
29 Peças para consertos/manutenção de ar condicionado de veículos

da linha leve. TABELA 29 - Peças para consertos/manutenção de ar
condicionado de veículos da linha leve.

1,000 UN 6,01 474.649,50

Marca:   AUTO SERV
30 Peças para consertos/manutenção de ar condicionado de veículos

da linha veículos tipo van, ônibus, micro-ônibus. TABELA 30 - Peças
para consertos/manutenção de ar condicionado de veículos da
linha veículos tipo van, ônibus, micro-ônibus.

1,000 UN 6,01 394.758,00

Marca:   AUTO SERV
33 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VE .

Tabela 33 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE
ELÉTRICA PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE.

1.120,0 HRA 6,01 194.747,28

Marca:   AUTO SERV
35 SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO PARA VEÍCULOS

DA Tabela 35 - SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO
PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE.

600,000 HRA 6,01 112.788,00

Marca:   AUTO SERV
38 Serviço para conserto/manutenção de ar-condicionado de veículos

da linha leve. tabela 38 - Serviço para conserto/manutenção de ar-
condicionado de veículos da linha leve.

890,000 HRS 6,01 334.604,40

Marca:   AUTO SERV
39 Serviço para conserto/manutenção de ar-condicionado de veículos

tipo van, ônibus, micro-ônibus. tabela 39 - Serviço para
conserto/manutenção de ar-condicionado de veículos tipo van,
ônibus, micro-ônibus.

560,000 HRS 6,01 210.537,60

Marca:   AUTO SERV
Total do Participante: 2.653.525,68

Participante: FG RECYCLING TECH LTDA

14 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS
TRITUTADOR DE GALHOS DA MARCA LIPPEL. TABELA 14 - PEÇAS
PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS TRITUTADOR
DE GALHOS DA MARCA LIPPEL.

1,000 UN 6,60 46.700,00

Marca: LIPEL
Total do Participante: 46.700,00

Participante: JOAO P DUTRA

11 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA
Tabela 11 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA TIPO VAN MARCA FIAT.

1,000 UN 6,50 48.620,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
12 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS D

Tabela 12 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA TIPO VAN MARCA PEUGEOT.

1,000 UN 6,50 74.800,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
13 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS Tabela

13 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS
DA LINHA TIPO VAN MARCA RENAULT.

1,000 UN 6,50 187.000,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
15 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA

LINHA Tabela 15 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA CATERPILLAR.

1,000 UN 6,50 112.200,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 15/01/2025, às 10:16:32. Protocolo: c8c1c075-9c37-4316-9d77-f3d67a531259



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
16 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA LI

Tabela 16 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA DOOSAN.

1,000 UN 6,50 70.125,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
17 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA

LIN Tabela 17 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA JCB.

1,000 UN 6,50 93.500,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
18 Peças para consertos parte elétrica para maquinas, da linha pesada

da marca John Deere. TABELA 18 - Peças para consertos parte
elétrica para maquinas, da linha pesada da marca John Deere.

1,000 UN 6,50 70.125,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
19 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA

LINHA PESADA TAB 19 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA
PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA MARCA XCMG

1,000 UN 6,50 140.250,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
20 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA TRATOR DE PNEU,

DA Tabela 20 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
TRATOR DE PNEU, DA MARCA NEW HOLAND.

1,000 UN 6,50 28.050,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
21 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO

CAMI Tabela 21 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA MARCA FORD.

1,000 UN 6,50 93.500,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
22 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO

CAMINHOES DA MARCA IVECO. TABELA 22 - PEÇAS PARA
CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO CAMINHOES
DA MARCA IVECO. TABELA 22

1,000 UN 6,50 140.250,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
23 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO

CAM Tabela 23 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA MARCA MERCEDES BENZ.

1,000 UN 6,50 112.200,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
24 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO

CA Tabela 24 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA MARCA VOLKSWAGEN.

1,000 UN 6,50 93.500,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
25 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO O

Tabela 25 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA IVECO.

1,000 UN 6,50 187.000,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
26 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO

ONIB Tabela 26 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA MERCEDES
BENZ.

1,000 UN 6,50 262.267,50

Marca: ORIGINAL/PARALELA
27 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, WOLKS

Tabela 27 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA
VOLKSWAGEN.

1,000 UN 6,50 187.000,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
28 Peças para consertos/manutenção de ar condicionado de maquinas

e caminhões. TABELA 28 - Peças para consertos/manutenção de ar
condicionado de maquinas e caminhões.

1,000 UN 6,50 467.500,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
31 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO

ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA AGRALE. TABELA 31 - PEÇAS
PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS
E MICRO ONIBUS, DA MARCA AGRALE. TABELA 31

1,000 UN 6,50 93.500,00

Marca: ORIGINAL/PARALELA
32 Peças para consertos parte elétrica para veículos, tipo ônibus e

micro-ônibus, da marca Volare. tabela 32 - Peças para consertos
1,000 UN 6,50 93.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 15/01/2025, às 10:16:32. Protocolo: c8c1c075-9c37-4316-9d77-f3d67a531259



Página: 4 / 4

parte elétrica para veículos, tipo ônibus e micro-ônibus, da marca
Volare.
Marca: ORIGINAL/PARALELA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
34 SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO MAQUINAS

LINHA PE. Tabela 34 - SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO -
ESCANEAMENTO MAQUINAS LINHA PESADA.

150,000 HRA 6,50 26.647,50

Marca: JOAO P DUTRA
36 SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO PARA

VEICULOS, TI. Tabela 36 - SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO -
ESCANEAMENTO PARA VEICULOS, TIPO VAN, ONIBUS, MICRO
ONIBUS E CAMINHÕES.

473,000 HRA 6,50 84.028,45

Marca: JOAO P DUTRA
37 Serviço para conserto/manutenção de ar-condicionado de

máquinas e caminhões. tabela 37 - Serviço para
conserto/manutenção de ar-condicionado de máquinas e
caminhões.

330,000 HRS 6,50 117.249,00

Marca: JOAO P DUTRA
40 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA Tabela

40 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA
PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA.

350,000 HRA 6,50 73.631,25

Marca: JOAO P DUTRA
41 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA

TRATO . Tabela 41 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA TRATOR DE PNEU.

50,000 HRA 6,50 10.518,75

Marca: JOAO P DUTRA
42 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA

VEICUL. Tabela 42 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO CAMINHOES

350,000 HRA 6,50 88.357,50

Marca: JOAO P DUTRA
43 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE. Tabela 43 -

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO VAN, ONIBUS E MICRO ONIBUS.

570,000 HRA 6,50 119.913,75

Marca: JOAO P DUTRA
44 Peças para consertos da parte elétrica de veículos da linha tipo van

marca Mercedes Benz. tabela 44 - Peças para consertos da parte
elétrica de veículos da linha tipo van marca Mercedes Benz.

1,000 UN 6,50 140.250,00

Marca: JOAO P DUTRA
Total do Participante: 3.215.483,70

Total Geral: 5.915.709,38

Assinatura do Responsável

15/01/2025Dionísio Cerqueira,

BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 15/01/2025, às 10:16:32. Protocolo: c8c1c075-9c37-4316-9d77-f3d67a531259


		2025-01-15T10:18:04-0300
	BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI:04684161960
	Eu sou o autor deste documento




